
وزها برای دفاع  مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم که این ر
کابینه‌اش حضور پررنگی در مجلس دارد از همان  از اعضای 
یژه‌ای  کید و ی، تا یاست‌جمهور ابتدای رقابت‌های انتخابات ر

که در حوزه  به اجرای مفاد برنامه هفتم داشته است. برنامه‌ای 
ی مسیر  ر آموزش عالی و با نگاه جامع‌تر در عرصه علم و فناو
حرکت کشور را مشخص می‌کند و باید دولتی‌ها در راستای تحقق 
گام‌های جدی بردارند. هرچند اولین مولفه برای تحقق آن  آن 
که برخی از آنها  ین و تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی است  تدو
که مرتبط به بند الف  آیین‌نامه اجرایی »پژوهانه جامع« مانند 

ماده 94 این سند بالادستی محسوب می‌شود، دی‌ماه سال گذشته 
تصویب شد و پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزارت علوم نیز 
که اجرای این آیین‌نامه از سال آینده  کرده بود  باره آن عنوان  در
کار اجرای برنامه وابسته  الزامی خواهد بود. البته بخش اعظم 
که اغلب باید ظرف مدت  ین مقررات جدیدی است  به تدو
ین شوند.  کوتاهی از لازم‌الاجرا شدن برنامه )تیرماه امسال( تدو

آماده شدن این آیین‌نامه‌ها که تعدادشان هم کم نیست یکی از 
نخستین اقدامات کابینه جدیدی است که از پایان این هفته کار 
گرفت. در ادامه بخش آموزش عالی برنامه  را به دست خواهند 
که قاعدتا باید در  کردیم و به مواردی پرداختیم  ر  هفتم را مرو
چند ماه آینده و بین اخبار انتصاب مدیران جدید وزارتخانه‌ها 

از آنها هم بشنویم. 

آیین‌نامه تاسیس و ساماندهی، حمایت از  موسسات سیاست‌پژوهی و دانشکده‌های حکمرانی 1
ی و اثربخشی پژوهش‌ها و  بند »پ« ماده 94 برنامه هفتم ارتقای بهره‌ور
کز آموزش عالی و پژوهشی  تحقق مسئولیت اجتماعی دانشگاه‌ها و مرا
را هدف گرفته است و برای تحقق آن وزارت علوم مکلف شده تا ظرف 
شش ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، اقدامات قانونی را برای تصویب 
کز و موسسات  نحوه تاسیس، ساماندهی، نظارت و حمایت از فعالیت مرا
سیاست‌پژوهی، اندیشگاهی، مطالعات راهبردی و دانشکده‌ها و مدارس 
حکمرانی به‌ عمل آورد. بنابر فرصت قانونی یادشده در برنامه و با توجه 
به ابلاغ قانون توسط رئیس مجلس در ابتدای تیرماه، وزارتخانه تا دی‌ماه 

برای ارائه این آیین‌نامه فرصت دارد. 

طرح تنظیم ظرفیت‌ها  و رشته‌ها با آمایش2
وزارتخانه‌های علوم و بهداشت براساس ماده ۹۵باید ظرف شش‌ماه از 
لازم‌الاجرا شدن قانون، طرح‌شان را برای تعیین ظرفیت کل و سهم دانشجویان 
یع  ، توز به تفکیک رشته، مقطع تحصیلی و زیرنظام‌های آموزش عالی کشور
دانشجو در رشته‌ها، مقاطع تحصیلی و نیز توسعه و ایجاد رشته‌ها و مقاطع 
تحصیلی مورد نیاز آن هم با در نظر گرفتن آمایش آموزش عالی و آمایش 
سرزمینی تهیه و در شوراهای گسترش و ‌برنامه‌ریزی آموزش عالی خود 
مصوب کنند؛ اتفاقی که البته باید هر ساله به‌روزرسانی و تکلیف گام اول 
یه  آن باید تا دی‌ماه  مشخص شود. هدف از این طرح رسیدن به وحدت رو
ی  و تقویت هماهنگی و همگرایی در توسعه آموزش عالی، پژوهش و فناور

یادشده است. 

آیین‌نامه نحوه تعیین  اعتبارات دانشگاه‌ها3
تغییر نحوه تعیین اعتبارات دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی هم 
کار ویژه دیگر برنامه هفتم توسعه است؛ اتفاقی که براساس بند »الف« 
ی وزارتخانه‌های  ماده 96 سازمان برنامه‌وبودجه مکلف شده تا با همکار
علوم و بهداشت آیین‌نامه نحوه تعیین اعتبارات دانشگاه‌ها و موسسات 
ی را با در نظر گرفتن مولفه‌هایی مانند سرانه  آموزش عالی، پژوهشی و فناور
ن‌داده‌های  ، عضو هیات‌علمی، نرخ خدمات محلی، سرانه برو دانشجو
علمی، میزان ارائه خدمات به دانشجویان، نوع رشته‌ها اعم از نظری، 
بردی و عملی و مقاطع تحصیلی در مدت زمانی سه ماه بعد از لازم‌الاجرا  کار

یران به تصویب برساند. 4 تیرماه  شدن این قانون تهیه و از سوی هیات وز
یزی آموزش عالی از  علی‌باقر طاهری‌نیا، رئیس موسسه پژوهش و برنامه‌ر
ورود به این حوزه و تعامل با سازمان برنامه‌وبودجه برای تحقق این مساله 
به »فرهیختگان« گفته بود. آن‌گونه که در خبرها آمده پس از ابلاغ رئیس 
سابق امور آموزش سازمان برنامه‌وبودجه درخصوص تشکیل کارگروه تدوین 
یزی آموزش  شاخص‌های اعتبارات دانشگاه‌ها به موسسه پژوهش و برنامه‌ر
کنون سه جلسه در این زمینه برگزار شده که آخرین آن مربوط به 23  عالی،  تا
مرداد با دستور »بررسی تطبیقی سازوکارهای حمایت مالی دولت از نظام 
آموزش عالی در کشورهای منتخب و ارائه مدل پایه و فهرست شاخص‌های 

ی‌شده« بوده است.  جمع‌آور

آیین‌نامه اجرایی حمایت  از دانشجویان مستعد4
کید کرده که باید به دانشجویان مستعد و ممتاز دانشگاه‌ها  بند »ب« ماده 96 تا
که در رشته‌های مورد نیاز کشور در سقف 20 درصد ظرفیت رشته‌محل‌های 
روزانه و بر مبنای ظرفیت سال اول برنامه پذیرش می‌شوند؛ با شرط حفظ 
کیفیت آموزشی از طریق صندوق رفاه دانشجویان کمک‌هزینه تحصیلی 
ی  پرداخت شود. آیین‌نامه اجرایی آن هم باید از سوی وزارت علوم و با همکار
وزارت بهداشت تهیه و به‌تصویب هیات وزیران برسد البته هیچ سقف زمانی 

ی این آیین‌نامه تکلیف نشده است.  برای آماده‌ساز

یک سال زمان برای نهایی شدن  آیین‌نامه ارتقا5
یکی از موضوعات پراهمیت قانون برنامه هفتم را باید توجه به آیین‌نامه 
ارتقا دانست؛ اتفاقی که در تبصره ۱ بند الف ماده 97 آمده و براساس آن 
یت‌ها و تناسب بین  وزارتین علوم و بهداشت باید با هدف اصلاح مأمور
یرنظام‌های آموزش عالی ظرف  نیازها و ظرفیت‌های علمی هر یک از ز
یک سال از لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه هفتم توسعه، آیین‌نامه ارتقای 
ی  یت‌گرایی، مساله‌محور مرتبه اعضای هیات‌علمی را متناسب با مأمور
یرنظام‌های آموزش عالی دولتی و غیردولتی و  یک از ز ی هر و برنامه‌محور
برحسب گروه‌های علمی )حسب ضرورت( و ماهیت رشته‌ به نحوی اصلاح 
یب مراجع ذی‌صلاح برسانند؛ اتفاقی که انتظار می‌رود در  کرده و به‌تصو
سال نخست اجرای قانون بیفتد و انتظار برنامه درخصوص تبعیت هر 
کز و گروه‌های علمی از آیین‌نامه ترفیع و ارتقای خاص خود در  یک از مرا

سال دوم اجرا عملیاتی شود. 

آیین‌نامه نوسازی تجهیزات علمی  مراکز علمی شاخص6
ی  بند »پ« ماده 97 هم با هدف ارتقای جایگاه علمی بین‌المللی جمهور
اسلامی ایران و تبدیل شدن به مرجعیت علمی و فناوری منطقه، وزارتخانه‌های 
علوم و بهداشت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان مکلف کرده 
کز علمی شاخص و قطب‌های علمی را در رشته‌های تخصصی  تا ابتدا مرا
ی در کشور مشخص و در طول اجرای برنامه، اعتبارات  پیشران علم و فناور
ی تجهیزات، دستگاه‌ها و ابزارهای علمی مربوط را  مورد نیاز برای نوساز
در سقف بودجه‌های سنواتی تامین کنند. برای تحقق این مساله هم باید 
‌آیین‌نامه اجرایی آن ظرف سه‌ ماه از سوی این دستگاه‌ها تهیه و به تصویب 
کز علمی  ی تجهیزات علمی مرا هیات وزیران برسد. بنابراین آیین‌نامه نوساز

شاخص قاعدتا باید تا مهرماه امسال تعیین‌تکلیف شود. 

آیین‌نامه اجرایی ارتباط نخبگان ایرانی  خارج از کشور 7
ی تنها به وزارت علوم محدود نمی‌شود.  ی و نوآور تکالیف حوزه علم و فناور
کید کرده که باید ظرف سه ماه از لازم‌الاجرا  بند الف ماده ۹۸برنامه هفتم تا
شدن این قانون با هدف ارتباط، جذب و بازگشت نخبگان و متخصصان و 
نقش‌آفرینی آنان در چرخه خدمت به کشور آیین‌نامه اجرایی ارتباط نخبگان 
ایرانی خارج از کشور تهیه و به ‌تصویب هیات وزیران برسد؛ به شکلی که تا 
پایان برنامه امکان تعامل موثر با حداقل 20درصد از جامعه هدف فراهم شود. 
وظیفه تدوین این آیین‌نامه هم که قاعدتا باید در مهرماه آماده شود به عهده 
ی و وزارت  یاست‌جمهور ی و اقتصاد دانش‌بنیان ر معاونت علمی، فناور

امور خارجه گذاشته شده است. 

آیین‌نامه اشتغال، اقامت و تسهیلات کنسولی  دانش‌آموختگان بین‌المللی نخبه‌‌‌8
ی و  همچنین بند »پ« ماده 98تکلیف دیگری به معاونت علمی، فناور
ی البته با مشارکت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داده  یاست‌جمهور ر
که براساس آن باید ظرف یک سال از لازم‌اجرا شدن قانون، امکان اشتغال، 
یافت تسهیلات کنسولی دانش‌آموختگان بین‌المللی نخبه‌‌‌ را که  اقامت و در
البته تقاضای لازم برای کار آنها در داخل فراهم است تامین کنند. آیین‌نامه 
ی این معاونت و وزارتخانه‌‌های امور خارجه،  اجرایی‌اش نیز باید با همکار
، اطلاعات، علوم و بهداشت تهیه شود و در هیات وزیران به تصویب  کشور

برسد؛ هرچند مدت زمان مشخصی برای تدوین آن اعلام نشده است. 

آیین‌نامه تامین زیرساخت  مورد نیاز فناوری‌های پیشران9
ی در  یست بوم فناور تامین زیرساخت یکپارچه مورد نیاز برای بهبود ز
حوزه‌های پیشران و توانمندسازی نخبگان و تسهیل دسترسی به زیرساخت‌ها 
با مشارکت خصوصی در حوزه‌های هوش مصنوعی، کوانتوم، مواد و ساخت 
ی‌های عصبی، مغز و علوم نیز  ی و ریزالکترونیک، فناور پیشرفته، ریزفناور
از دیگر بندهای برنامه هفتم است که آیین‌نامه اجرایی بند »ت« ماده99 
ی و  را شامل می‌شود، اتفاقی که تحقق آن برعهده معاونت‌ علمی، فناور
ی گذاشته و این معاونت مکلف شده  یاست‌جمهور اقتصاد دانش‌بنیان ر
ی دستگاه‌های اجرایی مربوطه این آیین‌نامه را تهیه و به تصویب  تا با همکار

هیات وزیران برساند. 

آیین‌نامه تامین اقلام راهبردی  وزارت صمت توسط دانش‌بنیان‌ها10
یکی دیگر از تکالیف قانونی نیازمند تدوین آیین‌نامه مربوط به بند »ث« ماده 
99 می‌شود. براساس آن باید با هدف رفع چالش‌ها و گلوگاه‌های فناورانه 
دستگاه‌های اجرایی و داخلی‌سازی اقلام راهبردی موضوع ماده 1 قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان احراز شود و وظیفه این مساله نیز برعهده وزارت صنعت، 
ی و اقتصاد دانش‌بنیان  ی معاونت‌ علمی، فناور معدن و تجارت با همکار
یاست‌جمهوری گذاشته شده است؛ اتفاقی که باید با استفاده از ظرفیت‌های  ر
ی و شکوفایی و سایر ظرفیت‌های قانونی صورت بگیرد تا از  صندوق نوآور
ی حداقل هر سال 10 درصد  از اقلام راهبردی مورد نیاز  این طریق داخلی‌ساز
بخش موضوع ماده )۱( قانون جهش تولید دانش‌بنیان صورت بگیرد. البته 

زمان مشخصی برای تدوین این آیین‌نامه اعلام نشده است. 

 تصویب اسناد قانونی پیش‌نیاز اجرای مصوبات برنامه هفتم است
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مدرک دانشنامه: اسماعیل بیگلری فرزند قاسم دارای شناسنامه به 

شماره: 1888 صادره ساوه رشته: کاردانی الکتروتکنیک برق صنعتی 

صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی  4 جاده  کیلومتر  مرکزی- ساوه-

 خاتم‌الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه به صندوق پستی

 39187-366 ارسال نماید.

گواهی موقت پایان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته‌ علوم تربیتی 

یز فرزند  آموزش‌وپرورش پیش‌دبستانی اینجانب مهدیه عظیمی راو

حسین با کدملی 3040316907 صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می‌باشد.

آگهی ارزیابی كیفی برای مناقصه عمومی یك‌مرحله‌ای
نوبت اول 

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آباداننام ونشانی مناقصه‌گذار
آدرس: آبادان- بریم شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آبادان -كدپستی: 6316953136

مناقصه پروژه تعمیرات روشنایی محوطه و مخازن انبار نفت شهید نوربخش ماهشهر 1403114موضوع مناقصه
تا ساعت 13 مورخ 1403/06/3 قابل‌برداشت از سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.irمهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی
تا ساعت 13 مورخ 1403/06/17 كلیه پاكات می‌بایست در سامانه ستاد به آدرس فوق بارگذاری گردد.مهلت ارسال اسناد ارزیابی كیفی

ساعت 11مورخ 1403/06/18ساعت و تاریخ ارزیابی كیفی

شرایط عمومی مناقصه‌گران

گهی تغییرات 1- ارائه اساسنامه و آخرین آ
2- ارائه حداقل رتبه 5 نیرو از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

3- ارائه گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از اداره كل كار و تعاون استان همراه با اسناد مناقصه
4- ارائه گواهی امضاء صادرشده از دفاتر اسناد رسمی برای اعضا مجاز به امضای اسناد تعهدآور و تطابق آن با گواهی امضای ثبت‌شده در سامانه ستاد

5- تكمیل فرم‌های استعلام ارزیابی كیفی و الصاق نمودن كلیه مستندات مرتبط در سامانه ستاد
)6( HSE / )20( توان مالی / )6- حداقل امتیاز قابل‌قبول در ارزیابی كیفی: كل )60( / تجربه )15( / حسن سابقه )15

7- برنده مناقصه مكلف به ارائه اصل كلیه مستندات بارگذاری‌شده می‌باشد. در صورت هرگونه تناقض برابر قوانین و مقررات برخورد خواهد شد.
8- حداقل تعداد مناقصه‌گران جهت گشایش پاكات 5 مناقصه‌گر می‌باشد.

9- روش ارزیابی مالی این مناقصه بر اساس دستورالعمل قیمت متناسب می‌باشد.

كات از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیک  یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پا *با توجه به اینكه كلیه مراحل برگزاری مناقصه از در
یافت گواهی  دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذكور و در

امضاء الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مركز تماس 021-41934

*در صورت بروز ابهام با شماره تلفن 8-53267196-061 داخلی 129 یا 336 دبیرخانه كمیسیون مناقصات یا شماره واحد 06152344860 واحد خدمات فنی و 
مهندسی ناحیه ماهشهر تماس حاصل شود.

53177971شماره ثبت پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات

2003092178000013شماره ثبت در سامانه تداركات الكترونیک دولت

روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آبادان -   شماره شناسه 1772863

10 تکلیف قانونی نیازمند تدوین آیین‌نامه برنامه هفتم در حوزه علم و فناوری

سقف زمانیدستگاه مکلفبند قانونیعنوان

 آیین‌نامه تاسیس و ساماندهی، نظارت و حمایت از
شش‌ماه از لازم‌الاجرا شدن وزارت علومبند »پ« ماده 94موسسات سیاست‌پژوهی و دانشکده‌های حکمرانی

قانون

شش‌ماه از لازم‌الاجرا شدن وزارتخانه‌های علوم و بهداشتماده ۹۵طرح تنظیم ظرفیت‌ها و رشته‌ها با آمایش
قانون

سازمان برنامه‌وبودجه با همکاری بند »الف« ماده 96آیین‌نامه نحوه تعیین اعتبارات دانشگاه‌ها
وزارتخانه‌های علوم و بهداشت

سه ماه از لازم‌الاجرا شدن این 
قانون

تعیین نشدهوزارتخانه‌های علوم و بهداشتبند »ب« ماده 96آیین‌نامه اجرایی حمایت از دانشجویان مستعد

سال نخست اجرای برنامهوزارتخانه‌های علوم و بهداشتبند الف ماده 97اصلاح و تصویب آیین‌نامه ارتقا

وزارتخانه‌های علوم و بهداشت و بند »پ« ماده 97 آیین‌نامه نوسازی تجهیزات علمی مراکز علمی شاخص
معاونت علمی

سه ماه از لازم‌الاجرا شدن این 
قانون

بند الف ماده ۹۸آیین‌نامه اجرایی ارتباط نخبگان ایرانی خارج از کشور
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری و 
وزارت امور خارجه

سه ماه از لازم‌الاجرا شدن این 
قانون

 آیین‌نامه اشتغال، اقامت و تسهیلات کنسولی
بند »پ« ماده ‌‌‌98دانش‌آموختگان بین‌المللی نخبه

معاونت علمی و وزارتخانه‌‌های امور 
خارجه، کشور، اطلاعات، علوم و 

بهداشت
تعیین نشده

معاونت‌ علمی، فناوری و اقتصاد بند »ت« ماده 99آیین‌نامه تامین زیرساخت مورد نیاز فناوری‌های پیشران
تعیین نشدهدانش‌بنیان

 آیین‌نامه تامین اقلام راهبردی وزارت صمت توسط
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بند »ث« ماده 99دانش‌بنیان‌ها

تعیین نشدههمکاری معاونت‌ علمی


